
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

                               УЧРЕЖДЕНИЕ   «ДЕТСКИЙ САД  № 37» 

УР, г. Глазов, ул. Карла Маркса, д.8а, тел. (34141) 2-48-57; email: korablikds37@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

           02.09.2024г                                                                                               № 94/1- ОД 

«О наделении правом 

электронной подписи» 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи»,в целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», для обеспечения размещения информации на 

официальных сайтах Российской Федерации, торговых площадках, сети «Интернет»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наделить правом подписания электронных документов с предоставлением 

электронной подписи в сети Интернет «Единой информационной системе в 

сфере закупок» для размещения информации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, электронных документов 

секретаря-машинистку, контрактного управляющего Горбунову Наталию 

Сергеевну. 

2. Наделить правом электронной подписи на Официальном сайте РФ для 

размещения информации о государственных учреждениях электронных 

документов заместителя заведующего по воспитательной и методической 

работе Баженову Ольгу Анатольевну. 

3. Возложить на должностных лиц, указанных в п.1,2 персональную 

ответственность за: 

– сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в 

процессе обмена информацией 

– сохранение в тайне закрытых ключей электронной подписи и иной ключевой 

информации; 

–соблюдение правил эксплуатации криптографической защиты информации. 

4. Согласно Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, 

обработки и передачи по каналам связи с использованием средств 

криптографической защиты информации с ограниченным доступом, назначить 

ответственного за средства криптографической защиты секретаря-машинистку 

Горбунову Н.С. 

5. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

                      Заведующий                                   Е.Л.Заякина 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

«О назначении ответственного за СКЗИ» 

 

Согласно Инструкции об организации и обеспечении безопасности 

хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств 
криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не 

содержащей сведений, составляющих государственную тайну к Приказу 

Федерального агентства правительственной связи и информации при 

Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 г. N 152 назначить 

ответственного за средства криптографической защиты ФИО должность 

полностью.  
 

С инструкцией и приказом ознакомлен. 


